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Postępy na budowie nowoczesnego bloku operacyjnego.
Władze regionu z wizytą w Wojewódzkim Szpitalu
Zespolonym w Kielcach

Marszałek Renata Janik, wicemarszałek Marek Bogusławski oraz przewodniczący
Sejmiku Andrzej Bętkowski złożyli wizytę w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w
Kielcach. Delegacja została przyjęta przez dyrektora szpitala Marcina Martyniaka.
Głównym celem spotkania była ocena postępów prac przy budowie zintegrowanego
bloku operacyjnego – jednej z najważniejszych inwestycji w świętokrzyskiej służbie
zdrowia ostatnich lat. Całkowity koszt tego wielkiego przedsięwzięcia (obejmujący
budowę oraz pełne wyposażenie) przekracza szacunkowo 230 mln zł.
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Realizacja inwestycji, która oficjalnie rozpoczęła się podpisaniem umów w maju 2024 roku,
przebiega w szybkim tempie. Przedstawiciele samorządu mieli okazję na własne oczy
przekonać się, jak po kilkunastu miesiącach intensywnych robót budowlanych, nowy obiekt
nabrał realnych kształtów.

Zgromadzenie tak specjalistycznej kadry, sprzętu i aparatury medycznej w jednej lokalizacji
znacząco podniesie poziom bezpieczeństwa pacjentów operowanych oraz tych
wymagających intensywnej terapii. – powiedziała marszałek Renata Janik.

W trakcie wizytacji zaprezentowano szczegółowy raport z postępu robót budowlano-
instalacyjnych z ostatnich tygodni. Można było zobaczyć zakończone już kluczowe prace
konstrukcyjne oraz gotowy łącznik spajający nowy obiekt z istniejącym budynkiem szpitala.
Budynek posiada już zamkniętą bryłę i zamontowaną zewnętrzną stolarkę okienną. W
ostatnim czasie sfinalizowano między innymi zadaszenie, prace żelbetowe oraz budowę
zewnętrznych schodów prowadzących na lądowisko o najwyższych standardach dla
helikopterów, które zlokalizowano na dachu budynku.

Obecnie front robót przeniósł się do wnętrza obiektu. Trwają wysoce zaawansowane prace
instalacyjne i wykończeniowe. Można było dzisiaj zaobserwować trwający montaż wind,
układanie wykładzin ściennych i podłogowych oraz zaawansowane roboty przy instalacjach
elektrycznych, sanitarnych, wentylacyjnych i klimatyzowanych. Ważnym krokiem w stronę
uruchomienia obiektu było również niedawne zakończenie montażu instalacji gazów
medycznych na jednej z najwyższych kondygnacji.

Rozbudowa Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach to projekt o niespotykanej
dotąd w regionie skali. W nowym budynku powstanie scentralizowany blok operacyjny
składający się z dziewięciu ultranowoczesnych sal operacyjnych z niezbędnym zapleczem,
sala wybudzeniowa, centralna sterylizatornia oraz nowe przestrzenie dla Kliniki
Anestezjologii i Intensywnej Terapii.

Na realizację przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa WSZZ o Blok Operacyjny wraz z salami
intensywnej terapii, pracowniami diagnostycznymi, centralną sterylizatornią i niezbędną
infrastrukturą”, Województwo Świętokrzyskie otrzymało dofinansowanego z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 65 mln zł. Po
zakończeniu budowy rozpocznie się kolejny etap inwestycji polegający na
wyposażeniu. Na ten cel już zabezpieczono w budżecie województwa 90 mln
zł (Województwo – 76,5 mln, Szpital – 13,5 mln zł).
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